
Dice

O
Vb,„

CUT : 107581-14

di, fa .Proinivin ín Je fa 1nif	fle.sponsabli. y fel" Compromiso (17Inái ico"

INSTITUTO NACIONAL I)E INNOVACION AGRARIA

Resolución Jefatural N°00273 -2014-INIA
Lima, 23... de SETIEMBRE de .2014

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 1° de la Resolución Jefatura' N° 00242-2014-INIA del 18 de agosto
zl-cl 2_014 c;--,c, 	 la	 L.:;:-.-ac,..-dinaria para 11-'var adelafitc 1(1 evuL.¿,c1¿i11
sanciones administrativas impuestas y derivadas de las Resoluciones Jefaturales N° 00061-2014-
INIA, N° 00078-2014-INIA, N° 00079-2014-INIA y N° 00081-2014-INIA, todas de fecha 07 de
marzo del 2014, designándose como miembros titulares en su calidad de Presidente al Secretario
General del INIA, como Secretario al Director General de la Oficina de Asesoría Jurídica y como
Tercer Miembro al Director General de la Oficina General de Administración, como miembros
suplentes, al Jefe del 00 como Suplente del Presidente, al Director General de la Oficina de
Planeamiento como Secretario suplente , y como Tercer miembro al Responsable de la Oficina de
Recursos Humanos;

Que, por un error de designación se ha considerado como suplente del Presidente de
la mencionada Comisión Extraordinaria Revisora, al jefe del Órgano de Control Institucional — OCI
del INIA;

	

Al e	 Que, el artículo 16° primera parte de la Resolución de Contraloría N° 459-2008-CG›N=A%"?

p
yl\i- del 3Q de octubre del 2008 señala que los OCI ejercen funciones en la entidad con independencia
..,,- personal y Técnica sujeta a los 'principios y atribuciones establecidos en la ley y a las normas emitidas

por la Contraloría General, el personal de OCI no participa en los procesos de gerencia y/o gestión
\f'D Gay; ...-

7,,,,,,,..,
ic; \ de la administración, debiendo abstenerse de realizar o intervenir en funciones o actividades

.,	 t>	 o	 o
(-	 o i- "Z.. inherentes al ámbito de su competencia y responsabilidad de la administración y gestión de la entidad.,/

	

	 , 7
(O (-D ncontrándoseimpedidos de sustituir a los servidores y funcionarios de la entidad en el cumplimiento

	

,*()	 0,:.1.	 ''''	 c" — Ide sus l'unciones;
.,	 s	 P,`-: ' 
.. 	.

Que, en atención a lo expuesto en los párrafos precedentes, debe emitirse el acto
administrativo que corrija la designación del Jefe del OCI del INIA, como miembro suplente

e°	
ilegrante de la Comisión Revisora Extraordinaria encargada de llevar adelante la evaluación de la

jj
Y 8 Wpciones administrativas impuestas en las Resoluciones Jefaturales citadas en el primer

íébbsiderando;

Que, en tal sentido debe rectificarse el artículo primero de la Resolución Jefatural N°
00242-2014-INIA, únicamente en el extremo en que se designa al Jefe OCI como miembro suplente
del presidente de la mencionada Comisión y se designe a su remplazante, conforme lo

y



Regístres uníquese
,p2511,Á	 4.10

-,.011041.1CIA Do °,13,

‹a,

110,11.08- En- A NDO SANTOS GUEUDET
/ JEFE
clon& de innovación Agrariainstituto

-2-

señala el artículo 201° inciso 201.1 de la Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo
General;

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 8° inciso f) del Decreto Supremo N°
010-2014-MINAGRI y con las visaciones del Secretario General del INIA y del Director General de
la Oficina de Asesoría Jurídica;

\-.)jt7t7 fr

o o SE RESUELVE:
o

Artículo.r.- Rectificar el . artículo primero de la Resolución Jefatural N° 00242-
014-IN IA, únicamente en el extremo en que se designa al Jefe del Órgano de Control Institucional
OCI del INIA como miembro suplente del presidente de la Comisión Revisora Extraordinaria para

la evaluación de las sanciones administrativas impuestas con las Resoluciones Jefaturales N°00061-
2014-INIA, N° 00078-2014-INIA, N° 00079-2014-INIA y N° 00081-2014-INIA, todas de fecha 07

o/,-
\de 

marzo delo 2014, a quien se le excluye.
J/Y--i 

/0;c-9/1
o	 -p

:".5 ;73	 Artículo 2°.- Designar al Director General de la Dirección de Investi gación Agraria
e ¿,:-.1d,oino miembro suplente del Presidente de la Comisión Extraordinaria Zevisora de las sanciones

.., ,,,impuestas con las Resoluciones Jefaturales N° 00061-2014-INIA, N° O 78-2014-INIA, N° 00079-fi
• 2014-IN IA y N° 0008J -2014-IN IA, todas de fecha 07 de marzo del 2()1;


	Page 1
	Page 2

